«Nicolaus episcopus servus servorum Dei» et cetera, positis per ordinem ac de verbo ad verbum literis apostolicis supra proxime scriptis. In cuius conventionis testimonium presentes literas fieri fecimus et audientie contradictarum sigillo muniri. Dat(um) apud Urbem Veterem, decimo kalendas martii, pontificatus domini Nicolai pape quarti anno tercio.

Post quarum literarum tam apostolicarum quam auditoris prefati presentationem et earum reverentem susceptionem factam per sepe dictum dominum Bovetinum, rogavit eum prefatus magister Iohannes presentator cum omni qua decuit instantia ut ad initiandam et diffiniendam causam predictam ei et prenominatis collegis suis commissam quanta posset acceleratione procederet, cum causa sit appellationis que est tractu temporis peritura, mandans nichilominus per me notarium publicum de presentatione ipsa et predictis omnibus conficere instrumentum.

Actum Padue, in domo habitationis prefati magistri Bovetini, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, indictione quarta.

(SN) Ego Oricus de Capriana iudex et auctoritate domini Henrigheti de Cereto palatini comitis de Lomello notarius presens ea scripsi rogatus.

2

1291 marzo 19, Padova

Bovetino arciprete della chiesa di Padova, giudice delegato nella causa che opponeva i Bonacolsi al vescovo di Reggio, nomina suo subdelegato Simone Mauro primicerio di San Marco di Venezia.

Originale: ASMn, *Archivio Gonzaga*, b. 22, [A].

In Christi nomine. Die lune decimonono martii, presentibus dominis magistro Iohanne canonico Mant(ue), Iohanne iudice de Guastalla, Iacolino quondam Piperini de Mantua testibus et aliis. Venerabilis et discretus vir dominus Bovetinus archipresbiter ecclesie Pad(ue) una cum venerabilibus et discretis viris dominis Symone Mauro primicerio Sancti Marci de Venetiis Castellane dyocesis ac Bartholomeo Quirino canonico Pad(ue) in causa et questione que exoriri et exorta videtur inter nobiles viros dominos Pinamontem de Bonacolsis, Taginum, Bardelonum, Salvaticum eius filios, milites, Berardum, Ravazolum, Botexellam, Martinum, Passarinum, Sarraxinum et Botironum nepotes dicti domini Pinamontis ex una parte, ac venerabilem patrem fratrem<sup>a</sup> Guilielmum episcopum

<sup>a</sup> fratrem aggiunto in interlineo con segno di richiamo A.

Reginum ex altera, iudex specialiter a sede apostolica delegatus, sicut commissionis litere expressius continent et plenius manifestant, tam lectura ordinaria in decretalibus ad quam in Padua et Studio Paduano tenetur, quam etiam aliis ad tempus sive temporaliter impeditus, prefato venerabili viro domino Symoni Mauro coniudici suo tam super citatione que imminet facienda quam etiam super aliis que occurrerint vices suas, donec eas revocaret tacite vel expresse, commisit, mandans mihi notario de commissione huiusmodi conficere instrumentum.

Actum Padue, in domo habitationis prefati magistri Bovetini, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, indictione quarta.

(SN) Ego Oricus de Capriana iudex et autoritate domini Henrigeti de Cereto palatini comitis de Lomello notarius predicta scripsi rogatus.

3

1291 aprile 10, Padova

Bovetino arciprete della chiesa di Padova, giudice delegato nella causa che opponeva i Bonacolsi al vescovo di Reggio, subdelega Matteo Venier pievano della chiesa di San Silvestro di Venezia.

Originale: ASMn, *Archivio Gonzaga*, b. 22, [A].

In Christi nomine. Die martis decimo aprilis, presentibus dominis Petro iudice de Guastalla, Alberto domini Bartholomei de Gonzagia de Mantua, Presulino de Pacificis de Mutina testibus et aliis. Venerabilis et discretus vir dominus Bovetinus archipresbiter ecclesie Pad(ue) una cum venerabilibus et discretis viris dominis Symone Mauro primicerio Sancti Marchi de Venetiis Castellane dyocesis et Bartholomeo Quirino canonico Pad(ue) in causa et questione que exoriri et exorta videtur inter nobiles viros dominos Pinamontem de Bonacolsis, Taginum, Bardellonum, Salvaticum eius filios, milites, Berardum, Ravazolum, Botexellam, Martinum, Passarinum, Sarraxinum et Botironum nepotes dicti domini Pinamontis ex una parte ac venerabilem patrem fratrem Guilielmum episcopum Reginum ex altera, iudex specialiter a sede apostolica delegatus, sicut commissionis litere expressius continent et plenius manifestant, tam lectura ordinaria in decretalibus ad quam in Padua et Studio Paduano tenetur, quam etiam aliis ad tempus sive temporaliter impeditus, venerabili viro domino Matheo Venerio plebano ecclesie Sancti Silvestri de Venetiis super his que ad presens facienda imminet vel in futurum occurrerint in questione predicta vices suas, donec eas revocaret tacite vel expresse, commisit, mandans mihi notario de commissione huiusmodi conficere instrumentum.

Actum Padue, in domo habitationis predicti domini Bovetini, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, indictione quarta.

(SN) Ego Oricus de Capriana iudex et autoritate domini Henrigeti de Cereto palatini comitis de Lomello notarius predicta scripsi rogatus.

4

1291 aprile 14, Venezia

Il *magister* Giovanni, canonico di Mantova e procuratore dei Bonacolsi, presenta a Bartolomeo Querini e a Simone Moro, delegati pontifici, una lettera del *magister* Bovetino contenente il suo parere legale.

Originale: ASMn, *Archivio Gonzaga*, b. 22, [A].

Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, indictione quarta, die sabati quartodecimo intrante aprili, presentibus presbitero Matheo Lando custode ecclesie Sancti Marci de Venetiis, Antonio Niti clerico de Clugia minori, testibus et aliis ad hoc vocatis specialiter et rogatis. Vir providus et discretus dominus magister Iohannes canonicus Mantuanus procurator nobilium virorum dominorum Pinamontis, filiorum et nepotum de Bonacossis de Mantua ex parte venerabilis viri domini Bovetini decretorum doctoris archipresbiteri Padue domini pape iudicis delegati una cum venerabilibus viris dominis Symone Mauro primicerio Sancti Marci de Venetiis Castellane diocesis et Bertholomeo Quirino canonico Pad(ue) similiter iudicibus delegatis, quasdam litteras ipsius domini Bovetini sigillo cereo communitas predictis dominis Symeoni Mauro primicerio Sancti Marci de Veneciis predicti et Bertholomeo Quirino canonico Pad(ue) domini pape iudicibus delegatis una cum predicto domino Bovetino decretorum doctore, presentavit et dedit, quarum tenor talis est:

§ Provido et discreto viro magistro Iohanne canonico Mant(ue) procuratore nobilium virorum dominorum Pinamontis, filiorum et nepotum de Bonacossis de Mantua procuratorio nomine ipsorum coram me Bovetino decretorum doctore archipresbitero Pad(ue) M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXXI<sup>o</sup>, XIII intrantis aprilis, in suprema hora diei, mandato et voluntate venerabilium virorum dominorum Symonis Mauro primicerii Sancti Marci de Venetiis Castellane diocesis, a sede apostolica delegati et subdelegati a me Bovetino, et Bartholomei<sup>a</sup> Quirini canonici Pad(ue), similiter a sede apostolica

<sup>a</sup> Bartholomeo A

G. GARDONI

delegati, comparente in ecclesia Padue et instanter petente, non obstante absencia et contumacia venerabilis patris domini Guilielmi Dei et apostolica gratia episcopi Regini adversarii nobilium predictorum sive Guilielmini notarii de Bobio procuratoris ipsius domini episcopi Regini coram me minime comparentis, prout mandato iudicum predictorum comparere debebat et tenebatur, quod consulerem et eosdem iudices quid sentirem de petitis et per ipsos transmissis de quibus constat per publica documenta; audito dicto magistro Iohanne et que proponere voluit, vixis etiam commissionis litteris et conventionem factam in curia Romana de partium sive procuratorum partium voluntate, habente et continente quod Venetiis comissa causa et questio sepe predictorum nobilium et episcopi tractetur et fine debito terminetur, commissionem et subdelegationem quam feci non revocans nec revocari intendens ad presens, scio, consulo et michi videtur sepe dictum dominum episcopum contumacem fore, utpote sufficienter minime comparentem, et exceptiones propositas ratione predicta minime admittendas et procedendum esse ad cognitionem, instructionem et decisionem comissi negotii sive cause etiam litte non contestata, exigente contumacia supradicta, cum sit appellationis negotium sive causa. In cuius rei testimonium et cautelam presentem paginam fieri feci sigilli nostri munimine roboratam. Dat(um) Padue, XIII aprilis, in sero.

Actum in ecclesia Sancti Marci de Veneciis.

(SN) Ego Iacobus filius Francisci de Conneglano imperiali auctoritate notarius hiis interfui, rogatus scripsi, complevi et roboravi.